
1. SMLUVNÍ STRANY:

Smlouva o dílo . H0R0032024
na dodávku stavebních pracíuzav enámezi smluvními stranami:

Objednatel: Obec Horom iceVelvarská 100, 252 62 Horom iceZastoupená: Ing. Luboš Langer—Starosta obcei o: 00241229DI : CZ00241229Bankovní spojení: Komer níbanka, a. s.íslo ú tu: 8120111/0100Tel: 220 971 125/603 736 270E-mail: luboslanger@horomerice.cz

Zhotovitel: KRAVZSTAV s.r.o.Novovyso anská219/19, 190 00 Praha 9Zastoupená: Vasyl Kravz—jednateli o: 11942509DI : CZ11942509Bankovní spojení:íslo ú tu: 6029688379/0800Tel:E-mail: v-kravz@seznam.cz

2. P EDM T SMLOUVY:
Název stavby: Obec Horom ice— oprava chodníku u Antiku
Jedná se o realizaci stavební úpravy stávajícího chodníku, v . Rozebrání stávající dlažby, hutn ní výkop Pokanalizaci, dopln níodvod ovacíchžlab v etn kanalizace, a to v rozsahu vým rdle cenové nabídky zhotovitele,která je nedílnou sou ástítéto smlouvy jako p íloha i.Dílo je vymezeno touto smlouvou a cenovou nabídkou.

3. LH TA PLN NÍ:
3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provád ní prací na díle dle této Smlouvy dne 20.02.2024.3.2, Zhotovitel je povinen dokon itdílo dle této Smlouvy a p edatje Objednavateli nejpozd ji do 60 dn odedne zahájení prací na díle dle této Smlouvy o dílo.3.3. Objednatel p edázhotoviteli staveništ prosté práv t etíchosob do 5 dn p edzahájením stavby, a topísemnou formou po uzav enítéto smlouvy, p i emžv zápisu uvede objednatel všechny podmínky,které je nutno dodržovat p ijeho užívání.

V p ípad ,že z d vodu nep íznivých klimatických podmínek nebude možné provád t práce v souladu sp íslušnými SN a ON, bude termín p edání zcela dokon eného díla posunut o dobu trvání nep íznivýchklimatických podmínek.
4. CENA ZA DÍLO:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené dodávky a práce na základ ádn vystavenéfaktury zhotovitele. Smluvní strany na základ odsouhlasených obchodních podmínek sjednávají níže uvedenoucelkovou cenu díla, stanovenou na základ p edanéhoprojektu, v níž jsou zahrnuty veškeré v budoucnu vzniklénáklady zhotovitele, zejména cena materiálu, práce, za ízenístaveništ , jeho provoz údržbu a následné vyklizenía takto stanovenou cenu není možno jakýmkoliv zp sobem jednostrann zvýšit. Smluvní strany sjednávajínásledující cenu díla:
Smluvní strany se dohodly, že cena díla iní

. Oprava chodníku u Antiku 204 063.90, - K bez DPH
1



DPH bude ~ továnodle platných p edpis .
Zhotovitel provede p ípadnéVícepráce požadované objednatelem a kone ná cena díla bude stanovena jakosou inodsouhlasených vým rskute n provedených prací a jednotkových cen uvedených v p ílozetéto smlouvy.Pokud nebude cenová nabídka obsahovat shodnou položku, bude nová položka docen na podle ceníku URS.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY:
5.1.. Smluvní strany se dohodly na torn, že úhrada ceny díla bude uskute ovánapostupn formou m sí níchplateb na základ díl ího pln ní zhotovitele pro objednatele. Díl ím pln ním se rozumí rozsah a cenaskute n provedených prací a dodávek uskute n nýchzhotovitelem v b žném m síci a zjišt ných kposlednímu dni tohoto m síce a tento den je dnem zdanitelného pln ní.5.2, Všechny faktury jsou splatné do 30 dn Po prokazatelném doru ení. Pokud jsou faktury vráceny, za ínálh ta splatnosti teprve od prokazatelného doru enínové opravené faktury, p i emžtermínem úhradyse rozumí den jejího odepsání z ú tu objednatele.5.3, Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 500,- K za každý den prodlení s p edánímdokon enéhodíla,nejvýše však 1,5% z ceny díla.5.4. V p ípad prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle vystavené faktury, vzniká zhotoviteli nárok nasmluvní pokutu ve výši 500,- K za každý den prodlení platby.

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE:
6.1. Objednatel p edázhotoviteli staveništ v termínu: Nejpozd ji do 12.02.20246.2, Nejpozd ji p ip edánístaveništ p edáobjednatel jeho základní sm rové a výškové vytý enia veškerápovolení a rozhodnutí od p íslušnýchsprávních orgán , pot ebnák provád nístavby v etn stavebníhopovolení a DIR pokud jsou vydána. O p edánístaveništ bude sepsán a ob ma stranami podepsánprotokol.6.3, P Ip edánístaveništ p edáobjednatel i plochy, ur enépro za ízenístaveništ (dále jen „ZS“).6.4, Objednatel p edázhotoviteli projekt stavby ve dvou vyhotoveních vtišt né podob .

do S dn od ú innostitéto smlouvy
6.5, Objednatel se zavazuje p evzítdokon enédílo, a to do 5 dn po oznámení zhotovitele o jeho dokon enía výzv k jeho p evzetí, Objednatel však není povinen dílo p evzít, pokud toto dílo vykazuje vady anedod lky bránící užívání. O p edání a p evzetí díla bude sepsán a smluvními stranami podepsánprotokol, v n mž budou uvedeny p ípadnévady a nedod lky.
7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE:
7.1, Zhotovitel provede práce dle této smlouvy a dle p edanéhoprojektu v kvalit dle p edpis a vyhlášek,platných pro provád nít chto prací.7.2, Zhotovitel odpovídá za dodržení podmínek p edanéhostavebního povolení, dopravn inženýrskéhorozhodnutí a ostatních povolení a rozhodnutí, pokud jsou vydány.7.3, Zhotovitel odpovídá za bezpe nost na staveništi, v etn nezbytného zajišténí výkop proti úraz m anehodám. Nebezpe íškody na díle nese zhotovitel.7.4, Zhotovitel vyklidí staveništ do 5 dn Po podpisu protokolu o p edánía p evzetídíla nebo po odstran níposledních vad a nedod lk podle toho, co nastane pozd ji.7.5, Zhotovitel bude vést stavební deník, do kterého bude zaznamenávat postupy prací a rozhodující údajeo stavb . Deník bude trvale k dispozici na stavb . Zápisy do stavebního deníku budou ob strany ešitdo 3 pracovní dn a výsledku jejich jednání bude op t proveden zápis do stavebního deníku.Technickému dozoru objednatele bude umožn n neomezený p ístup na stavbu. Nebude-Ii na zápisjakékoli smluvní strany reagováno do t ípracovních dn , považuje se tento za odsouhlasený druhousmluvní stranou.7.6, Zhotovitel vyzve telefonicky nebo emailem objednatele k prov enízakrývaných prací min. 1 denp edem.

2



7.7, Od okamžiku podpisu protokolu o p edánístaveništ až do okamžiku podpisu protokolu o p edáníap evzetídíla nese nebezpe ívzniku škody na n m zhotovitel.

8. Z RUKA NA JAKOST DÍLA:
8.1, Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla po dobu 12 m síc .Zhotovitel v rámci záruky za jakostdíla odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy. Záru ní doba za íná b žetdnem p evzetídíla objednatelem, nebo dnem zahájení silni ního provozu (vždy od události, kteránastane d íve). V záru ní dob bude dílo vykazovat kvalitatívní vlastnosti p im enéobvyklémuopot ebeníb žným dopravním zatížením a vlastnosti p im enévlivu pov trnostních podmínek,8.2. Zhotovitel nemá povinnosti z vadného pln ní ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady neposkytujezáruku za jakost díla, pokud bude zjišt no, že:a) p íslušnávada díla je zp sobena nedostate nou únosností podloží nebo konstruk níchvrstev, jejichž provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvyb) p íslušná vada díla je zp sobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstruk níchvrstev, jejichž provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvyc) p íslušná vada je zp sobena špatnou údržbou vozovky a/nebo násilným poškozenímt žkými mechanismy a/nebo materiály rozrušujícími konstrukci a/nebo živelnýmiudálostmi, a/nebo jinými faktory nezavin nými zhotovitelemd) p íslušnávada vyplývá z obvyklého opot ebenídíla

Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je objednatel povinen písemn oznámit zhotovitelina adresu: KRAVZSTAV s.r.o. Novovyso anská 219/19, 190 00 Praha 9, a to bez zbyte ného odkladu Po jejímzjišt ní. Pokud objednatel nesplní svou povinnost písemn oznámit vadu zhotoviteli bez zbyte néhoodkladu Pojejím zjišt ní, zhotovitel ohledn takové vady nemá povinnosti z vadného pln ní ani povinnosti z vad stavby aobjednatel ztrácí ohledn této vady nároky ze záruky za jakost díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno,Jak se projevuje. Pokud bude reklamace oprávn ná, objednatel má právo na odstran nívady opravou.
Oprávn n reklamovaná vada bude odstran na v dohodnuté lh t ,která nesmí být kratší než reáln technicky aorganiza n možná lh ta pro odstran ní p edm tnévady.

8.3, Pokud se oprávn n reklamovaná vada nebo vada zjišt ná p í p ejímacím ízení, ukáže jakoneopravitelná, nebo pokud by její oprava znamenala nep im enénáklady v pom ru ke zhoršeníužitných vlastností díla, poskytne zhotovitel objednateli namísto opravy p edm tnévady p im enouslevu z ceny díla vzhledem ke zhoršení užitných vlastností díla zp sobeného oprávn n reklamovanouvadou nebo vadou zjišt nou p ip ejímacím ízení.8.4. Pokud má zhotovitel za to, že reklamace není oprávn ná, je toto povinen neprodlen oznámit písemnobjednateli se zd vodn nímsvého stanoviska. Pokud i p esodmítavé stanovisko zhotovitele dopln nép íslušnýmzd vodn ním, bude mít objednatel za to, že p edm tnáreklamace je oprávn ná, a budetrvat na oprav , p i emžsd lí toto své stanovisko zhotoviteli prokazateln a neprodlen po doru eníodmítavého stanoviska zhotovitele, potom zhotovitel zjevnou vadu díla, která bude obsahemreklamace, i p essvé nesouhlasné stanovisko k oprávn nosti reklamace, opraví, s tím, že náklady naodstran nítakové reklamované vady nesou ob smluvní strany rovným dílem, a to až do pravomocnéhorozhodnutí soudu vtéto v ci, p íp.do jiného vypo ádánítéto záležitosti mezi smluvními stranami. Pokudvšak objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle stanoviska zhotovitele neoprávn ná) nesd lízhotoviteli prokazateln a neprodlen po doru eníodmítavého stanoviska zhotovitele, má se za to, žeobjednatel akceptuje zd vodn néodmítavé stanovisko zhotovitele a na dané reklamaci dále netrvá.
9. VŠEOBECN USTANOVENÍ:
9.1, Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 výtisku. Zm nysmlouvy se provádí písemn ve form íslovaných dodatk k této smlouv podepsaných ob masmluvními stranami, a to ve stejném po tuvýtisk . V po tu2 výtisk budou rovn žvyhotoveny veškerépísemnosti, které se na základ n kterého ustanovení této smlouvy mají stát její nedílnou sou ástíjakojedna z p íloh.

3



9.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovn upravené touto smlouvou, se ídíp íslušnýmiustanoveními zákona . 89/2012 Sb., Ob anskéhozákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis .
‘~L /kv)~o‘1 ~€f C (/‘

Zhotovitel:

KRAV AVs.r.o.

Objectiiatel:

KRAVZSTAV s.r.o.Vasyl Kravz Obec Horom ice



v“.Obec Horomerice
‘~ 1 (‚0. H~ (1en~:•~.~—fli.~i1 1\.lfl. i)e‘1lk~\1 h‘iflIeJ1‘_~J LZ

USNESENÍ
rady p ijatépod íslemUR-53-4/24na sch zi rady . 4/2024 dne 21. 2. 2024

íslo usnesení: UR-5 3-4/24P ijato:21. 2. 2024, 13:47

Za sp ~ávnost r í
Aleš Sedlá ek

Termín pln ní: 6. 3. 2024Odpov dná osoba: Ing. Aleš Sedlá ekDatum tisku: 1. 3. 2024, 12:00
Téma: Havarijní oprava chodníku U Antiku.
Zn ní p ijatéhousnesení
Rada obce souhlasí s realizací havarijní opravy chodníku firmou NMA s.r.o (výkop, odvodn ní) zacenu 99 820 K a KRAVSTAV s.r.o. (nová dlažba, zhutn ní, umíst ní svodových žlab ) za cenu 204063,90 K , viz položková nabídka.

/

1/11. 3. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024



Soupis provedených prací - p edávacíprotokol
Novovyso anská219/19 .u tu6029688379/0800190 OOPraha 9KRAVZSTAV s.r.o. i : 11942509
DI : Cz 11942509E-mail: v-krav~seys~am.cz

zakázka: Obec Horom ice- oprava chodníku u Antiku
. . Množství ‚P.C. Popis MJ Cena jednotkova Cena celkemcelkem1 2 3 4 5 6

oprava chodníku_u_Antiku1 rozebrání zámkové dlažby v etn odvozu a poplatku t 10.00 575.00 5 750.00 K2 nakládka, vodorovný p esuna poplatek za p ebyte nouZeminu t 10.00 825.00 8 250.0<) K
3 odt ženistávajících podkladních vrstev v 1%. 150 i-mn, -v etn odvozu, nakládání a poplatku 1 29.70 612.00 1~ 176.40 K4 úprava plán hutn ním m2 110.00 45.00 4950.00 K
5 pokladní vrstva Št rkodrt frakce 0/32 tl.cca 150 mm m2 110.00 173.00 19 030.00 K6 dodávka a montáž zámkové dlažby tI. 60 mm cihla p írodnív etn hutn ní a kiadeci vrstvy m2 110.00 630.00 69 300.00 K
7 dodávka a montáž obrubníku (zakon enichodníku) mb 6.00 650.00 3 900.00 K8 nákup a montáž 2ks gajgr ks 2.00 1125.00 2 250.00 K9 prodloužení deš ovýchsvod ± napojení do gajgr ks 2.00 750.00 1 500.00 K10 montáž nopové folie podél budovy mb 44.50 74.00 3 293.00 K11 terénní úpravy ± úklid m2 89.00 93.00 8 277.00 K12 dodávka a montáž odvod ovacíchžlab ACO 200 v etn potrubí, výkop a zásyp mb 5.00 4430.00 22 150.00 K13 dodávka a montáž odvod ovacích žlab ACO 150 v etn potrubí, výkop a zásyp mb 7.50 4965.00 37 237.50 KCelkem 204 063.90 K

K
2509




